. CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO VAT
(R CNPJ: 77.774.644/0001-6] - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA — N° 563 — CENTRO - CEP: 86.930-000

TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MATL: licitacao@cmsaoioaodoivai.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2021

AUTUACAO

Aos 03 dias de novembro de 2021, na cidade de Sdo Jodo Do Ivai, autuo a docun'lentac;éio
juntada na Fase | — Cotagdo de Preco e Termo de Referéncia,
objeto: Inscrigdes de 05 (Cinco) vereadores da Cémara Municipal de Sdo Jodo Do Ivai no curso
de Cémara Municipal Comissées Permanentes e Temporarias CPLCP, CR ¢ CE. ( Processo de
“Cassago “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Pratica).

Maura Cristina Carvalho Lima Vieira
Secretaria




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 - CENTRO — CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MATL.: licitacao(@cmsaojoaodoivai.pr.eov.br

DESPACHO — AUTORIZACAO PREVIA

Assunto: Inscrigdes de 05 (Cinco) vereadores da Camara Municipal de Sdo Jodo Do Ivai no
curso de Camara Municipal Comissdes Permanentes e Temporarias CPI,CP, CR ¢ CE. ( Processo
de “Cassagdo “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Prética). que sera realizado em
Curitiba/PR nos dias 24,25 e 26 de novembro de 2021.

Autorizo a abertura de procedimento de contratagdo do objeto em epigrafe,
conforme Termo de Referéncia Juntado aos autos.

Séo Jodo do Ivai, 04 de novembro de 2021,

Alessan'dro Silva Jubanski
Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 — CENTRO — CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL.: licitacao@cmsaojcaodoivai, pr.gov.br

PEDIDO DE ABERTURA DE LICITACAO

A Comissgo de Licitagdo

Assunto: Inscricdes de 05 (Cinco) vereadores da Camara Municipal de Sdo Jodo Do Ivai no
curso de Camara Municipal Comissdes Permanentes e Temporarias CPI,CP, CR ¢ CE. ( Processo
de “Cassagdo “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Pratica). que sera realizado em
Curitiba/PR nos dias 24,25, e 26 de novembro de 2021.

Senhores:

Solicitamos efetuar os procedimentos licitatérios necessdrios ¢ legais para a
Inscrigdes de 05 (Cinco) vereadores da Camara Municipal de S&o Jodo Do Ivai no curso de
Cémara Municipal Comissdes Permanentes e Temporarias CPI,CP, CR e CE. ( Processo de

“Cassagdo “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Pratica).

Aguardo deferimento.

Respeitosamente,

S&o0 Jodo Do Ivai, 04 de novembro de 2021.

) Maicon Cesar Ross
Vereador

Vereador

DOMJVQ@ Palo Y/ OL. @J‘-—u;g

Daniel Borgeg‘/do Couto
Vereador




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVA{
CNPJ: 77.774.644/0001-61 -ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 — CENTRO - CEP: 86.930-000

TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: Iicitacao(wcmsaojoaodoivai,pr,gov.br

A Senhora,
Aline Talma
Contadora

Referente: Solicitacio de Informacio de Recursos Orcamentirios.
Prezada Contadora:

Visando atender aos dispositivos elencados nas Leis n® 8.666/93, solicito de vossa
senhoria a emissio de Informagao Or¢amentéria quanto & indicacdo da dotagdo orgamentaria
aberta no orcamento e fonte especifica para realizacio do processo de Inexigibilidade que visa a
Inscrigoes de 05 (Cinco) vereadores da Camara Municipal de S&o Josio Do Ivaj no curso de
Camara Municipal Comissses Permanentes e Temporarias CPI.CP, CR ¢ CE. ( Processo de
“Cassacio “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Prética)., que ser4 realizado em Curitiba/PR
nos dias 24,25 ¢ 26 de novembro de 2021, no valor maximo total de RS 4.450,00 ( Quatro mil

quatrocentos e cinquenta reais), conforme defini¢des detalhadas em Termo de Referéncia.

Atenciosamente,

S0 Joao Do Ivai — PR, 09 de novembro de 2021,

‘/YW@S%'U}JCQ%
MAURA CRISTINA CARVALHO LIMA VIEIR A
Secretdria da Comissio




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAIL
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 — CENTRO - CEP: 86.930-000

TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: Iicitacao@cmsaojoaodoivai.pr.gov.br

INFORMACAO ORCAMENTARIA

Séo Jodo do Ivai, 22 de novembro de 2021.

De: Departamento de Contabilidade
Para: Departamento de Licitacao

CURITIBA ENTRE DIAS 24 A 26 DE NOVEMBRO 2021

01 CAMARA MUNICIPAL

01.001. Legislativo

01.001.01.031.0001.2001 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00.00 —- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Valor: 4.450,00

Atenciosamente,

%Talma
CRC/PR 060089-04




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAT
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 — CENTRO - CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: licitacao@cmsaojoaodoivai pr.gov. br

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

Assunto: Inscricdes de 05 (Cinco) vereadores da Camara Municipal de S#o Jodo Do Ivai no
curso Cdmara Municipal Comissdes Permanentes e Temporarias CPLCP, CR e CE. ( Processo
de “Cassacfio “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Pratica), que serd realizado em
Curitiba/PR nos dias 24, 25 & 26 de novembro de 2021, realizada pela entidade A L de Oliveira-
(Gestdo Publica Brasil),

2. JUSTIFICATIVA
Os orgaos publicos devem cumprir os principios bésicos aplicaveis a
Administragio Publica, em especial, aqueles constantes do art. 37, caput, da Carta Magna:

“Art. 37. A administra¢io publica direta e indireta de qualquer dos Poderes
da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecers aos
principios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade o
eficiéncia...”

E como se pode ver, dentre cles estd o principio da eficiéncia, inserido pela
Emenda Constitucional n® 19 (reforma administrativa), como exigéneia a todos os orgdos

publicos, para que prestem bons SErvi¢os a populacdo, com competéncia, para gerar a eficdcia na
atuacdo do Estado.,

E que toda a estrutura montada para a oferta dos servigos publicos ¢ bancada pelo
povo, através dos impostos que ele paga.

Por essa razio, o povo merece ser fratado com respeito e eficiéncia.

Ademais o tema abordado no Curso é de interesse dos Agentes Politicos desta
Casa de Leis, 0 que ird lhes proporcionar um melhor entendimento acerca das funcies
realizadas por estes, uma melhor compreensido sobre a modern izagdo das Camaras M unicipais
e 0 Desenvolvimento Municipalismo local e Regional.

No entanto, para que um agente politico exer¢a seu mandato com qualidade, este
agenle precisa ser capacitado para sua incumbéncia.
3. FUNDAMENTO LEGAL

O procedimento licitatério obedecer] as disposi¢des da Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de
Junho de 1993 e, da legislacdo correlata e demais exigéncias previstas.

Propde-se efetivar a contratagdo em tela por Inexigibilidade de Licitagdo, com fulcro nas
fundamentacoes abaixo:

Os cursos disponibilizados pela podem ser adquiridos pelos Municipios por processo de
Inexigibilidade de Licitagdo, haja vista que o gasto se enquadra na previsio do inciso I1, do art.
25, da Lei 8.666/93, combinado com o art. 13, I, desta mesma lei.




CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO IVAf
CNPJ: 77.774.644/0001-61 -ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N°563 — CENTRO - CEP: 86.930-000

TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: licitacao@cmsaojoaodoivai.pr.gov.br

“Art. 13. Para os fins desta Lei, consideram-se Servigos lécnicos
profissionais especializados os trabalhos relativos a:

VI - treinamento E aperfeicoamento de pessoal”

“Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competigdo, em especial:

II-paraa contratagdo de servicos técnicos enumerados no art. 13 desty
Lei, de natureza singular, com profissionais Ou empresas de notdria
especializagdo...”

Participagio de agentes publicos em cursos de capacitagdo ndo exige licitagdo, conforme
processo TCU -DC-0439-27/98-P o publicagdo DOU de 05.02.2010, 8. 1, p- 99., em razdo da
inviabilidade de competicdo e na presenga dos requisitos caracterizadores: servi¢o téenico
especializado, natureza singular do servico e notéria especializa¢do da contratada,

O TCE/PR (Tribunal de Contas do Parand), por sua Vez, tem se manifestado sobre o tema
em varias ocasides.

Inclusive, inexigindo a licitagdo para contratagdes desse objeto, como se pode verificar
pelos processos n° 144533/13 (acorddo n® 939/13) e n° 992236/14 (acorddo n® 6847/14).

Valendo complementar ainda que a Advocacia Geral da Uniso (AGU) expediu a
Orientagio Normativa/AGU n° 18, de 01.04.2009 (DOU de 07.04.2009, §. 1, p. 14),
manifestando-se pela Inexigibilidade na aquisicio de inscri¢des para cursos téenicos, indicando
0s procedimentos cabiveis,

4. CONTEﬁPO PROGRAMATICO CONF ORME DISPONIBILIZADO NO SITE DA
INSTITUICAO REALIZADORA

Municipal Comissées
0 Permanentes e Temporarias
' *.CPI, CP, CR e CE.
(Processo de “Cassacio” de
mandato de Vereadores e
Prefeitos na Pratica).

Dias 24, 25 e 26 de No vembro

(:lJFerIE!I\ b F’F‘ REALIZAGCAO

Local

RS e
Hotel Nikko [l ZXESm

R. Bardo do Rio Branco, 546
Centro, Curitiba - PR




CAMARA MUNICIPAL DE SA0O JOAO DO IVAT
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 — CENTRO - CEP: 86.930-000

TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL- li_citacao@cmsaoioaodoivai.gr.gov.br

Piiblico Alve: Vereadores, Assessores, Procurador, Contador, Controle Interno, Ouvidor,
Diretor de Camara, Chefe de Gabinete, Prefeitos, Secretdrios, Diretores, Controlador Interno,
Financeiro, Planejamento.

3. Dotag¢des Orcamentsrias

As despesas decorrentes da presente contratagfio ocorrerio expensas de recursos provenientes
das dotacoes orcamentarias especificas.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Orgio/Unidade: 01.001. — Legislativo

Fonte: 1001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

Grupo Despesa: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.001.01.031.0001.2.001. - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

6. DOS DOCUMENTOS DA REGULARIDADE FISCAL

a) Certiddes de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual ¢ Municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

b) Certidio conjunta pertinente aos Tributos Federajs ¢ a Divida Ativa da Unido, expedida pela
Secretaria da Receita Federal;

¢) Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econémica Federal, na forma
da Lei n. 8.036/90;

a) certiddo Conjunta pertinente aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unifo,
expedida pela Secretaria da Receita Federal.

b) comprovagio de quitagdo relativa ao Fundo de Garantia do Tempo de Servico, através
do Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela CEF.

¢) prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica de Trabalho, mediante
a apresentacdo de certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).
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€) prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual relativa aos Tributos
Estaduais, mediante apresentacdo de Certidio Negativa de Débito ou Certiddo Positiva com
efeito de Negativa ou documento equivalente do Estado sede da licitante na forma da lei:

f) prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Municipal relativa aos Tributos
Municipais da sede da proponente, mediante apresentagdo de Certidio Negativa de Débito oy
Certiddo Positiva com efeito de Negativa ou documento equivalente do Municipio sede da
licitante na forma da lei;

7.3. O pagamento serg realizado em favor da CONTRATADA através de crédito bancario ou
boleto, sendo que a proponente devera indicar — se for transferéncia bancéria, por escrito
Juntamente com a nota fiscal/fatura, o ntimero da conta corrente, o banco e o niimero da agéncia
bancaria onde deseja que seja efetuado o credito correspondente.

7.5. A CONTRATANTE ndo se responsabilizarg por despesa que venha ser efetuada pela
CONTRATADA que ndo tenha sido expressamente acordada no Termo de Referéncia, Proposta
de Preco ou no contrato,

7.6. Nenhum pagamento sers efetuado enquanto pendente de liquidagdo qualquer obrigagdo
financeira imposta em virtude de penalidade ou inadimpléncia contratual, sem que isso gere
direito a acréscimos de qualquer natureza,

8. DO FORNECIMENTO

8.1. Hotel Nikko. Rua Bario do Rio Branco, 546 Centro — Curitiba - PR

9. Valor das inscricdes
O valor total para custeio das Inscricdes de 05 (Cinco) Vereadores da Camara Municipal de Sdo
Jodo do Ivai no curso no valor miximo total de RS 890,00 (Oitocentos e noventa reais) cada

inscrigiio, totalizando RS 4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais).

Camara Municipal de S&o Jodo do Ivai - PR 11 de novembro de 2021.

] al - 1/' . .
bl 163 o T
Maura Cristina Carvalho Lima Vieira
Secretaria da Comissio




Gestdo Publica Brasil

A NUMERO 1 EM CAPACITACAQ E ENSINO

DECLARACAO UNIFICADA

Para: Camara Municipal de S#o Jodo do Ivai -PR

A empresa Gestio Publica Brasil, inscrita no CNPJ sob n°

10178961/0001-05, localizada na Rua Tbano Pereira, n° 151, Bairro
Centro, Pitanga-PR, CEP 85200-000, por intermédio de seu representante

lasal infra_nseinada. DECLARA. para og devidos fins de direito. que:

I. DE IDONEIDADE

— NAO foi declarada inidénea por nenhum Orgdo publico de qualquer
esfera de governo, estando apta a contratar com o Poder Publico.

II. DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 7 °» INCISO
XXXIII, DA CONSTITUICAO FEDERAL

— NAO possui em seu quadro de colaboradores menores de 18 (dezoito)
anos exercendo trabalho noturno, perigoso ou insalubre; e nem emprega
menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condi¢cdo
de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do art, 7°, XXXI1I,
da Constituigéio Federal e art. 27,V, da Lei n° 8.666/93.

III. DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NA S. V. N°13DOSTFE
DO PREJULGADO 9 DO TCE/PR

— NAO possui em seu quadro societario agentes politicos, ocupantes de
cargos de direcio, chefia, assessoramento ou, ainda, funcéo gratificada na
Administracdo Publica direta e indireta, em qualquer dos poderes do
Municipio, e pessoa ligada a qualquer deles por matriménio, unido estdve]
OU parentesco, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau,
ou por adog¢do, conforme Sumula Vinculante n° 13, do STF, ¢/c acérdio n°
2745/2010 e Prejulgado n° 9 do TCE/PR'.

IV. DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 9°, INCISO 111,
DA LEI 8.666/93




o Gestdo Publica Brasil

ANUMERO 1 EM CAPACITACAC E ENSINO

Orcamento:

Proposta de inscricdo para o curso da empresa Gestio
Publica Brasil para Camara Municipal de S3o Joso do lvai -
PR:

Valor unitério do curso: Cémara Municipal Comissges Permanentes
e Temporarias GP| CP. CR e CE. (Processg de "Cassacig" de
mandato de Vereadores e Prefeitos na Pratica). A realizar-se nos

A presente proposta com desconto tem validade até o dia 30 de
Dezembro de 2021.

Pitanga 08 de Novembro de 2021

André Luiz de Oliveira
Diretor/GPB
140.178.961/0001-05]

GESTAO PUBLICA
BRASIL

Rua Ebano Pereira, 145
Centro

' CEP 85200000 - PITANGA - PU



Permanentes e Temporarlas
CPI, CP,CR e CE,
(Processo de “Cassac3o” de
mandato de Vereadores e
Prefeitos na Pratica).

Dias 24, 25 e 26 de Novembro

; CURlTlBA ™ pR REALIZACAO
Locat: , -

Hote’ N’kko _:‘ j mﬁesma #’ubhcn Brusn

N AT

Barac:a dn Rio Bfanca 546
Centro Cuntrba PR

www,gestaapubhcabmsaf cam,br f

o




05/11/2021 10:07 Curso 8 — Gestao Publica Brasil

Cronograma

Cronograma Curso

Dias 24, 25 ¢ 26 de Novembro em Curitiba-PR

Estudo Teérico e Pratico Das Comissdes no Poder Legislativo
Setembro Dia: 24 Horério: 14h as 17h00

Comissdes no poder legislativo contexto histérico

As comissdes, suas fungdes e atribuicdes

Comissio de constitui¢do e justica

Comissdo de finangas e orcamento

Comissdo de politicas gerais

Comisséo de ética

Ordem de trabalho e sequencia das comissdes

Transmissdo ao vivo das reunides das comissdes

Modernizagio das transmissges das reunides das comissoes

Camara Municipal e o Papel Das Comissdes
Setembro Dia: 25 Hor4rio: 9h00 is 12h

O processo legislativo aplicavel nas comissdes

CPI Comissdo parlamentar de inquérito

CE Comissdo Especial

CR Comissdo de representatividade

Perca de Mandato de vereador e prefeito ‘cassacio’
Como e por que ocorre a perca de mandato
Camara municipal tribunal politico

A tuncdo do vereador na comissdo tematica

Regras de funcionamento das comissdes legislativas

Matérias a serem abordadas

https://gestaopublicabrasiI.com.br/cursoB/ 1/3




U5/11/2021 10:07 Curso 8 — Gestao Publica Brasi)

Comissdes na pratica legislativa ( Estudo Pratico)

Valor R$890,00 REAIS

Piiblico Alvo:

A capacitagio ¢ a busca POT 10VOs conhecimentos sdo fundamentais para o trabalho do cotidiang e para o sucesso na
gestdo puablica. Este curso é destinado para presidentes de cAmaras, vereadores, diretores de cdmaras, assessores
legislativos, servidores publicos concursados das cdmaras municipais, contadores, procuradores Juridicos, prefeitos,
servidores puiblicos concursados do poder cxecutivo, agentes politicos municipais e ao plblico que busca novos
conhecimentos em gestio publica.

O que inclui no valor da inscricio: incluj aula, apostila, material pratico impresso, coffee break e certificado.

Horario do credenciamento: Dig 24 de Novembro gs 12:00 as | 4:00 horas do dig 22 de Setembro

O participante ganhara uma consultoria online (WhatsApp, e-mail ou telefone) durante 30 djas sobre o tema do
curso

Palestrante: ANDRE OLIVEIRA

https:l/gestaopubiicabrasiI.c:om.'Dr.fcurso&’ 3/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO
CADASTRAL

40.178.961/0001-05

MATRIZ

NUMERQ DE INSCRIGAD
22/12/2020

DATA DE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL
A L DE OLIVEIRA

L

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOWE DE FANTASIA)
GESTAO PUBLICA BRASIL

__] Iiiiiiiiilllllll

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

COMPLEMENTO
APT 01

LOGRADOURO NUMERO
R EBANO PEREIRA 145

GEP
85.200-000

BAIRRO/DISTRITO MUNICIRIO
CENTRO PITANGA

ME
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigcos especializados de apoio administrativo nio especificados
UF
PR

&

ENDERECO ELETRANICO TELEFONE
GESTAOPUBLICABRASILCURSOS@GMAIL.COM (42) 9932-5523

L

ENTEFEDERAHVORESPONSAVEL(EFR
Fhwdok

]

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/2020

| [ MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPEGIAL
Kk Ak RR Fededededek v e

]
8
i

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB ne 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/11/2021 as 10:16:11 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

ANDRE LUIZ DE O JAVEIRA, brasileiro, casado (comunhzo parcial), empresirio,
nascido em 23/10/ 1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo CNH p°
04166155358, expedida por DETRAN/PR ¢ CPF n° 070.733.599-00, residente e
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rya F ernando Amaro, n° 33 1, Centro, Cep
85200-000, empresario individual sob o nome empresarial A 1. DE OLIVEIRA, com
sede na Rua Sebastifio Lemes, n°® 220, Sala 02, Bairro Centro, Cidade de Pitanga, Estado
do Parang, Cep 85200-000, inscrito ng Junta Comercial do Parang sob o NIRE

41108875357 ¢ no CNPJ n° 40&.78.961/0001"05, resolve, assim, altcrar o seu
insuumento de mscrigio.

Cliusala Primciza - DO ENDERECO: O endereco da empresa gne era: Rua
Sebastido Lemeg, n° 220, Sala 072, Bairro Centro, Cidade de Pitanga, BEstado do Parana,
Cep 85200-000, DAssa neste ato a ser-Rua Ebano Pereira, n° 145, Apartamento 01,
Bairro Centro, Cidade de Pitanga, Estado do Parana, Cep 85200-000.

Cliusula Segunda — DAS DISPOSICOES FINAIS: Ficam inalteradas as demais
cldusulas do Instrumento Constitutivo que néo colidirem com as disposi¢des do presente
dispositivo,

E por estar assim de acordo, assino o presente Instrumento particylar que foi lavrade em

uma unica via que serd destinada ao registro ¢ arquivamento na Junta Comercial do
Estado do Parana,

f;?i;? ) Pitanga -PR, 06 de maio de 2021,
Thatlin,
Sy
-.n{\’(\:?;y‘?“e s
i OO
R

G Bonnr. 3 Wiyaay,.
ANDRE LUIZDIT OLIVEIRA
CPF 070.733.599-9¢
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaczo, Gestso e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
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TERMO DE AUTENTICIDADE

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTES) .
N° do Registro Nome

054719 JULIO CEZAR SITKO J

CERTIFICO O REGISTRQ EM 18/05/2021 12:23 soB N° 20212812971,

PROTOCOLO: 212812971 DE 18/05/2021.
w CODIGO DE VERIFICAGAO: 12103514749, CNPJ DA SEDE: 40178961000105,

NIRE: 41108875257, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/05/2021.
A L DE OLIVEIRA
Twre SR e T LEANDRC MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
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A validade deste documento, se impresseo, fica sujeite & comprovagao de

Sua auterticidade ngs respectivos portais,
informando seus respectivas cédigos de verificagao.




INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
A L DE OLIVEIRA

PAGINA 1/2

Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo:

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhao Parcial, EMPRESARIO, data de nascimento
23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagao (CNH): n® 04166155358, expedida por DETRAN/PR e CPF:

n°® 070.733.599-00, residente e domiciliade na cidade de Pitanga - PR, na RUA FERNANDO AMARO, n° 331,
CENTRO, CEP: 85200-000.

Resolve constituir como empresario individual, mediante as seguintes clausulas (art. 968, I, CC):

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, ii, CC)

A empresario individual adotara como nome empresarial:A L DE OLIVEIRA, e usarg a expressao GESTAO PUBLICA
BRASIL como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DO CAPITAL (art. 968, Il cc)

O capital serd de RS 15.000.00 (quinze mil reais), totalmente subscrito e integralizado. neste ato, da seguinte forma:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente do Pajs

CLAUSULA Ui - DA SEDE (art, 968, IV, CC)
O Empresario Individual tera sua seade no seguinte endereco: RUA RUA SEBASTIAO LEMES, n® 220, SALA 0z,
CENTRO, Pitanga - PR, CEP: 85200000. ~

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALPZADOS DE APQIO ADMINISTRATIVO; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE; SERVICOS COMBINADOS
DE ESCRITORIC E APOIO ADMINISTRATIVO; ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAD EMPRESARIAL;

Paragrafo anico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(ao) exercida(s) a(s) atividade(s) de
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL PREPARACAO DE DOCUMENTOS E
SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO CONSULTORIA EM PUBLICIDADE SERVICOS

COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL.

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CNAE N° 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestéo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
CNAE N° 7319-0/04 - Consultoria em publicidade

CNAE N° 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

CNAE N° 8219-9/99 - Preparacéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao
especificados anteriormente

CLAUSULAV - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, il, Lei n° 8.934, de 1994)

O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as informagdes prestadas neste
instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Cadigo Penal, nao estar impedido de exercer atividade empresaria
€ NAo possuir outro registro como Empresario Individual no Pajs.

CLAUSULA VI-DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGCAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A Empresa iniciard suas atividades ha data do arquivamento deste ato na Junta Comerciai do Estado do Parana e
seu prazo de duragao é indeterminado.
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CLAUSULA VIl - PORTE EMPRESARIAL

O empresario declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n°

123, de 14 de dezembro de 2008, e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusio relacionadas no §
4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, |, LC po 123, de 2006)

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
Pitanga - PR, 17 de dezembro de 2020
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PODER JUDIGCIZ

JUSTICK 0 TEABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A L DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.178.961/0001-05

Certiddo n°: 20308326/2021

Expedicio: 30/06/2021, as 14:19:21

Validade: 26/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifidg-se que A L DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), ibgorite a) me
CNPJ sob o n° 40.178.961/0001—05, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 042-A da Consoclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei pn° 12.440, de 7 de julho de 2011, =
na Resolucio Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do
+EEBeT e, @8 B4 do agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta g5 Cpresa em relacio
a todos o©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo dests certiddoc condiciona-se 2 verificagip de .sug
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br)-

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes berante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacées

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, 8 honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados Perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Ceneiliadide Prévia.,



US/11/21, 09:47 Consuita Regularidade da Empregador

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 40.178.961/0001-05
Razao Social:a L pE OLIVEIRA

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta da

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/10/2021 a 25/11/2021

Certificagdo NGumero: 2021 102705095111909998

Informagéo obtida em 05/11/2021 09:47:53

Enderego: R SEBASTIAO LEMES 220 SALA 02 / CENTRO / PITANGA / PR / 85200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

€mpresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o

quaisquer débitos referentes g contribuicGes e/ou €ncargos devidos,

https.‘h’consuIta-cn‘.caixa_gov.br.’consuitacrf/pages/consul‘taEmpregador.jsf

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa
www.caixa.gov.br
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Certificado digitalmente por:
FABRICIO BARBOSA RIBAS

PODER JUDICIARIO P
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA - pL/

o

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXQOS TITUI
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Forum - CENTRO HELIO BARBI
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

GIOVANI LOCATELLE JUNIOR
FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA

Certiddo Negativa
Para fins gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuigdo CIVEL, EXECUTIVO FISCAL, FALENCIA, CONCORDATA E RECU-
PERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL sob minha guarda neste cartério, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

A L DE OLIVEIRA

CNPJ 40.178.961/0001-05, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem,

il llllllllmlﬂ Il I Ipl\/HlFle! | LH&ILHIII UFRALO TR mn -

e Novembro de 2021

FABRICIO BARBOSA RIBAS
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025402463-60

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 40.178.961/0001-05
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

hesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 11/03/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devers ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/11/2027 08:58:25)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A L DE OLIVEIRA
CNPJ: 40.178.961/0001-05

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazends Nacional (PGFN).

A aceitagao desta certidio esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:17:37 do dia 09/1 1/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2022.

Codigo de controle da certidgo: 4568.1B91.F71A.BC82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parang
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 4847 / 2021

Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVA] CPF/CNPJ: 77774644000161

[ Contribuinte: A L DE OLIVEIRA ]
CPF/CNPJ: 40.178.961/0001-05
Logradouro: R EBANO PEREIRA, N 145
Bairro: CENTRO Cidade: PITANGA
Complemento: apt 01
Observacgio:
_ J
[ o€ AO- )
CODIGO VALIDACAO: 4F77825A25665?5A44E43D110551701A
Finalidade LICITACAO
b )

O Municipio de Pitanga - PR, conforme preceitua na Lej Municipal n°. 08/2009 de 21 de
dezembro de 2009 e disposto no artigo 205° da Lei Federa| n° 5.172 de 25 de outubro de 19986 -
Caodigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em relacdo ao objeto
da certidao encontra-se em SITUAGAO REGULAR perante a Fazenda Municipal.

recolhimento que nao tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federa| n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Cédigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certidio.

Pitanga, 11 de Novembro de 2021,

Validade de 90 dias a partir da data de emisséao.

Ateng&o: Para verificar a autenticidade de sua certiddo, utilize o codigo de validacio do seu documento para
autenticar. Acesse Www.pitanga.pr.gov.br, PORTAL DO CONTRIBUINTE, Clique no Menu: DOCUMENTOS >
AUTENTICAR DOCUMENTO.




’%; CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAf
w; CNPJ: 77 .774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

S Sewn Ty AV. CURITIBA - N° 563 CENTRO - CEP: 86.930-000

TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL. Iicitacao@cmsaoioaodoivai.pr.gov.br

A Senhor
Leandro Vieira da Silva
Procurador Juridico

Assunto: Emissdo de Parecer Juridico

Visando atender ao dispositivo elencado no Art. 38, Paragrafo Unico da Lei n®
8.666/93 e suas posteriores alteragdes, solicito a vossa senhoria a emissdo de Parecer Juridico
quanto 4 existéneia 6bice legal, bem como a modalidade de licitagdo a ser realizada para a
Inscrigdo de 05 (cinco) Vereadores da Cémara Municipal de So Jodo Do Ivai nos seguintes
cursos Camara Municipal Comissses Permanentes e Temporarias CPLCP, CR e CE.
(Processo de “Cassagdo “de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Prética) a ser
realizado entre os dias 24 a 26 de novembro de 2021, no valor maximo tota] de RS 4.450,00

( Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme defini¢des detalhadas em T ermo de
Referéncia.

Atenciosamente,

Sa0 Joao Do Ivai — PR, 09 de novembro de 2021

— wilCBARU M e

Maura Cristing Carvalho Lima Vieira
Secretaria da Comissio




Cémara Municipal de Sdo Jodo do Ivai — Pr

PARECER JURIDICO

Processo Administrativo N° 17/2021

Assunto: Inexigibilidade de Licitagdio N° 08/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitacdo

Objeto: Inscrices de 05 (cinco) vereadores da Camara Municipal de
Sé&o Jozo Do Ivai no curso de Processo de “Cassacao “de Mandato de
Vereadores e Prefeitos ng Pratica”, que sera realizado em Curitiba/PR
nos dias 24, 25 e 26 novembro 2021, realizado pela A L DE OLIVEIRA
(GESTAO PUBLICA BRASIL).

Valor: R$ 4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais).

Submete-se 3 apreciagdo o presente processo relativo ao
procedimento licitatério na modalidade inexigibilidade de licitacao
registrado sob o n° 008/2021, cujo objeto é a inscricbes de 05 (cinco)
vereadores da Camara Municipal de Szo Jodo Do Ivaji no curso de
Agentes Politicos e Servidores Publicos- Providéncias- Fiscalizacgo e
Orientacdo em Final de Mandato, que sera realizado em Curitiba/PR nos
dias 24, 25 e 25 novembro 2021, realizado pela A L DE OLIVEIRA
(GESTAO PUBLICA BRASIL)., conforme especificacées do Termo de
Referéncia — Anexo do processo, atendendo ao disposto na legislacao.

Cumpre aclarar que a analise neste Parecer se restringe a
verificagdo dos requisitos formais para deflagracdo do processo

Servicos, compras e alienacées da Administracao Publica seréo

A licitacdo configura procedimento administrativo mediante o qual a
Administracao Publica seleciona g proposta mais vantajosa,
caracterizando-se como ato administrativo formal, praticado pelo Gestor
Publico, devendo ser processado em estritg conformidade com os
principios estabelecidos na Constituigdo Federal e na legislacéo
infraconstitucional.




das licitagbes e contratos administrativos, e inexigivel a licitagcao "para a
contratagdo de servigos técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de
natureza singular, com profissionais ou empresas de notdria
especializagdo, vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e
divulgacdo”. O referido Art. 13 do mesmo diploma legal considera, entre
outras hipoteses, como servigos técnicos profissionais especializados, o
treinamento e aperfeicoamento de pessoal.

No mais, verifica-se que o edital e tramite seguiram as cautelas
recomendadas pela Lei.

Ante o exposto, considerando o que preceitua o Art. 25, |l, ¢/c o
Art. 13, VI da Lei n° 8.666/93, manifesta-se pelo deferimento do pedido,
devendo o orgio solicitante, excepcionalmente, promover a contratagao
direta com a empresa aludida, face a constatacdo de inexigibilidade de
licitagao.

S.M.J

E o parecer.

Sao Joao do Ivai, 22 de novembro de 2021.

Y S iy e

_ LEANDRO VIEIRA DA SILVA
{ A OABJ/PR 59.608

./‘”



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA — N° 563 - CENTRO — CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: licitacao@cmsaojoacdoival.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICACAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 08/2021

OBJETO: 05 (Cinco) vereadores da Cdmara Municipal de S&o Jodo Do Ivai no curso de Camara
Municipal Comissdes Permanentes e Temporarias CPLCP, CR e CE. ( Processo de “Cassagéo
“de Mandato de Vereadores e Prefeitos na Prética) a ser realizado nos dias 24,25 ¢ 26 novembro
2021 na Cidade de Curitiba.

CONTRATADO: A L DE OLIVEIRA (GESTAO PUBLICA BRASIL).
VALOR UNITARIO: RS 890,00 (Oitocentos e noventa reais)

VALOR TOTAL MAXIMO: RS 4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais),
CONDICAO DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado mediante nota fiscal.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

01 CAMARA MUNICIPAL

01001 Legislativo

2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

10 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 01001

Fica inexigivel a licitagdo conforme a despesa acima especificada, com fundamento no
inciso 1T do artigo 25 da Lei 8.666/93, e em consonancia com o contido no referido
processo e Parecer Juridico acostado aos autos, em observéncia ao contido no art. 26 do
mesmo diploma legal.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAIL, ESTADO DO PARANA, aos 22 (vinte
dois) dias do més de novembro do ano de dois mil e vinte um.

S30 Joao Do Ivai — PR, 22 de novembro de 2021.

./ }'
Alessandro-$ilva Jubanski

Presidente da CaAmara Municipal
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Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOAO DO IVAf

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 1712021
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N 08/2021

26 novembro 2021 na, Cldade de Curitiba,

CONTRATADO: A 1 D Oy EIRA (GESTAO PUBLIC A BRASIL).

VALOR UNITARIO; R 890,00 (Oitocentos e noveata reals)

VALOR TOTAL MAXIMO: RS 4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais),

CONDICAG DR PAGAMENTO: O pagamen(o serg realizado mediante nota fiscal.

DOTACAO ORGAMENTARIA:

01 CAMARA MUNICIPAL

01001 Lepisiativo

2001 - MANUTENCAG DA CAMARA MUNICIPAL

103.3.90.3%.,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUREDICA 01001

Fica inexigive] o licitagio conforme g despesa acima especificadn, com fundamento no incyso
8666093 i

dois) dias do més de Dovembro do ano de dois mi] e vinte um,
S0 Joao Da Ivaf - PR, 27 dg novembro de 2021,

" Alossandro Silva Jubani
Presidente da Cimara Municipal
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Instalagho d centraiy e alume completa (Creas)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE

DECRETO N°134/2021

DATA: 22/11/2021

SUMUTd gl o B0 NOMEAR FUNCIONARIO

PUBLICO MUNICIPAL.

EDMILSON Luig STENCEL, Prefeito Municipal de Kalorg,

Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Parand, no uso de suas

atribuicdes legais que Thes sio conferidas:

DECRETA:

Art, 1° Nomeat o Senhor, ANTONIO MARCOS BISPO,
portador do Cadastro de Pessoas Fisicas CPE/MF sob
0 0 024.241.329.33, para exercer a fungio de
Assessor de Departamento Municipal de Esportes,
Turismo e Lazer, Cargo em Comissio,

Art. 2° Revogadas as disposi¢des em contrario, este Decreto
terd efeito a partir da data de sua publicagiio e/oy
afixacio,

Kaloré, Edificio da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito,
a0s vinte e dois dias do més de Novembro de Dojs Mil e Vinte ¢
um. (22/11/2021);
EDMILSON Luis STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

'ARADOX/D!
ECAM AMT 2013E/PRO47 100327000/
Instalagdo dc centruis de alarme complet (Pittio der)

INTELBRAS/P:

ECAM AMT !DIIWRCH?NLCIMFWM
Instalaclo de centrais dg alurme completa (Secreidria
da Satde)

EM
EQUIPAMENTOS
(MENSAL) de cantrais de alarme Completa {teclada,
baterna,

uairo)
borauidia, 7 (sete) dissiscrang, (21 pontos/locais de
maditoramento)

Municipal Prefeitn Raul Fesreiry Mositias,

INVIOLAVEL PITANGA EIRELI . ME CNPJ N° 89.615.047/0001-34
esrigle Quan

us}p.muoxnscwmowamm
AMT 201 8E/PAQ4T6LCI00/SP 100056000

X.’DSC’DNWmNmTEL

o)
08 PUBLICOS + LOCAGAQ DE

52,0870
domud:doilmlnvmcm

108 viniz e doiy dias &b mi de novembro
J0SE CARLOS DA STLyA CORONA
Prefeito Municipal




